Dada en Gandesa, XXII días andados del mes de octubre, en el ayno de nues-
tro Seynor de mil et CCCXIX.

Petrus Marci mandato domini regis et fuit ei lecta, qui dixit 
ex parte eiusdem domini quod expediretur absque signo regio 
locum cancellarii.

Apéndice 3

s/f. [c. 1326, mayo].
Vínculos de parentesco que debían entregarse al papa y a la Curia cardenalicia a 

fin de obtener la dispensa para el matrimonio entre doña Blanca y Juan el Tuerto, nieta 
y sobrino de la reina María de Molina, respectivamente.
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ACA, C, reg. 339, f. 216r; ed. Avezou, «Un prince aragonais», pp. 370-371.

primus gradus
Rex Petrus 
Aragonum ffratres Yolant, regina Castelle

Rex nostre Iacobus filii fratrum
secundus gradus Infans Iohannes Castelle

Infantissa Maria, 
filia regis nostri tercius gradus Iohannes, filius dicti infantis,

cum hoc debat matrimonium fieri

Infantissa Blancha, filia infantis 
Petri de Castella 
et dicte infantisse Marie,
cum hac debat dictus Iohannes 
matrimonium contrahere

quartus gradus, secundum hoc sunt in tercio et 
quarto

primus gradus
Rex Sancius 
Castelle ffratres Infants Iohannes Castelle

Infans Petrus 
Castelle,
vir infantisse Marie 
predicte

secundus gradus
filii fratrum Iohannes, filius dicti infantis Iohannis

Blancha, filia dicti infantis Petri, 
que debet contrahere
cum dicto Iohanne, dicti infantis 
Iohannis filio

tercius gradus

Et iuxta hoc sunt in 
secundo et tercio

Similiter fuerunt traditi in vulgari dicto nuncio dicti gradus et 
translatum responsalis rescripti domini Pape de quo predicitur, 
et littera cardinalis Neapoleonis

Sunt etiam dicti Iohannes et Blancha in tercio et quarto gradus affinitatis.
Et de predictis gradibus tam consanguinitatis et affinitatis quam super tollendo 
impedimento spiritualis cognationis si quod est, continetur in littera quam dominus noster 
Rex mittit domino Papa.
In regressu predicti Berengarii, restituit scriptum informationis iamdicte, quod fuit 
laceratum.
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Figura 2. Ministerio de Cultura y Deporte. Archivo de la Corona de Aragón.  
Todos los derechos reservados.

Semblanza y Casa del infante  
don Juan “el de Tarifa” (1262-1319)

Laura Rodríguez Martín*

Universidad de Valladolid

Nacimiento e infancia

Don Juan fue el octavo vástago de Alfonso X y su esposa Violante de Aragón, 
siendo el cuarto entre los hijos varones tras sus hermanos el infante heredero don 
Fernando, el futuro Sancho IV, y don Pedro, señor de Ledesma. Nació en Sevilla 
en torno al 15 de abril de 1262 puesto que su nombre aparece por primera vez 
en un privilegio rodado otorgado en dicha fecha y lugar por el que el rey Sabio 
concedía a los pobladores cristianos de Almansa, en el reino de Murcia, el mismo 
fuero y franquezas que tenían los pobladores de Requena1.